transferir a la Contraloría General de la República para la 
contratación y pago a las Sociedades de Auditoría que, 
previo concurso público de méritos, sean designadas 
para realizar labores de control posterior externo; en cuyo 
Anexo Nº 1 se encuentra el Ministerio del Ambiente por 
el importe total de S/ 237,888.00 (Doscientos Treinta y 
Siete Mil Ochocientos Ochenta y Ocho y 00/100 Soles), 
correspondiente al 100% de la retribución económica 
(incluido IGV);

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 
00433-2024-MINAM, de fecha 18 de diciembre de 2024, 
se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de 
Gastos correspondiente al Año Fiscal 2025 del Pliego 
005: Ministerio del Ambiente, por un monto de S/ 
513,607,254.00 (Quinientos trece millones seiscientos 
siete mil doscientos cincuenta y cuatro con 00/100 Soles) 
por toda fuente de financiamiento, en el marco de lo 
dispuesto por la Ley Nº 32185, Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2025;

Que, mediante Oficio Nº 000171-2025-CG/GRECE, 
el Gerente de Recursos Estratégicos en Control

[...]

solicita a la Oficina General de Administración del Ministerio 
del Ambiente, entre otros, realizar la transferencia 
financiera por concepto de retribución económica (incluye 
IGV) del periodo 2025 para la contratación de la Sociedad 
de Auditoría (SOA) por el importe de S/ 237,888.00 soles 
(Doscientos Treinta y Siete Mil Ochocientos Ochenta y Ocho 
y 00/100 Soles);

Que, con Memorando Nº 00671-2025-MINAM/SG/
OGPP, la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, 
remite y hace suyo el Informe Nº 00373-2025-MINAM/SG/
OGPP/OPPMI de la Oficina de Presupuesto y Programación 
Multianual de Inversiones, mediante el cual emite opinión